07.01.2025

Veranstaltungskalender 2025 Markt Wildflecken

Tag | Datum | Uhrzeit Veranstalter Veranstaltungsort Bezeichnung der Veranstaltung
Januar
Neujahr

Mi 01.01.

Do 02.01.

Fr 103.01.' 19:00 |SC Oberbach Sportheim Oberbach Preisschafkopf

Sa 04.01.

So 05.01.

Heilige Drei Kénige

Mo 06.01. 13:00 Rhonklub ZV Oberbach Oberbacher Hiitte am Gebirgsstein Hutte ab 13:00 Uhr geoffnet
Di 07.01.
Mi 08.01.

Do 09.01.

R i k h
Fr 110.01. 19:00 eiserwsten ameradschaft Gaststatte Apollo Grill Monatsversammlung
Wildflecken

Sa 11.01.

10:00 SV Wildflecken Sportheim SV Wildflecken Neujahrsempfang
So 12.01.

13:00 Rhonklub ZV Oberbach Oberbacher Hiitte am Gebirgsstein Hiitte ab 13:00 Uhr geoffnet

Mo 13.01.
Di 14.01.
Mi 15.01.
Do 16.01.
Fr 117.01.

Sa 18.01.

13:00 Rhonklub ZV Oberbach Oberbacher Hiitte am Gebirgsstein Hutte ab 13:00 Uhr geoffnet

So 119.01. Soldat g
14 o. aten-un Feuerwehrhaus Wildflecken Generalversammlung
Kriegerkameradschaft

Mo 20.01.
Di 21.01.
Mi 22.01.
Do 23.01.
Fr 124.01.

Sa |25.01.

13:00 Rhonklub ZV Oberbach Oberbacher Hutte am Gebirgsstein Hutte ab 13:00 Uhr geoffnet
So 126.01.

15:00 Musikzug Wildflecken Klosterkirche Kreuzberg Konzert

Mo 27.01.

Redaktionsschluss Wildfleckener Nachrichten
Di |28.01.

Mi 29.01.
Do 30.01.

Fr 131.01.



Tag

Sa

So

Mo

Di

Do

Fr

Sa

So

Mo

Di

Do

Fr

Sa

So

Do

Fr

Sa

So

Do

Fr

Datum

01.02.

02.02.

03.02.

04.02.

05.02.

06.02.

07.02.

08.02.

09.02.

10.02.

11.02.

12.02.

13.02.

14.02.

15.02.

16.02.

17.02.

18.02.

19.02.

20.02.

21.02.

22.02.

23.02.

24.02.

25.02.

26.02.

27.02.

28.02.

07.01.2025

Uhrzeit Veranstalter Veranstaltungsort Bezeichnung der Veranstaltung
Februar

19:00 Blaskapelle Oberbach Pfarrheim Oberbach Jahreshauptversammlung

13:00 Rhonklub ZV Oberbach Oberbacher Hiitte am Gebirgsstein Hutte ab 13:00 Uhr geoffnet

19:00 FFW Oberwildflecken Feuerwehrhaus Oberwildflecken Jahreshauptversammlung

13:00 Rhonklub ZV Oberbach Oberbacher Hiitte am Gebirgsstein Hutte ab 13:00 Uhr geoffnet

Reservistenkameradschaft

19:00 Wildflecken Gaststatte Apollo Grill Monatsversammlung

19:11 SCK Oberwildflecken Sportheim Oberwildflecken Kappenabend

14:00 Rhonklub ZV Oberbach Haus des Gastes Oberbach Kartenvorverkauf Theater

19:31 Musikzug Wildflecken Proberaum Kappenabend
Bundestagswahl

10:30 Evang.-Luth. Kirchengemeinde Evang.-Luth. Kreuzkirche Wildflecken 'Gemeindeversammlung

Redaktionsschluss Wildfleckener Nachrichten



Tag

Sa

Sa

So

Mo

Di

Mi

Do

Fr

Sa

So

Mo
Di
Mi

Do

Fr

Datum

01.03.

01.03.

02.03.

03.03.

04.03.

05.03.

06.03.

07.03.

08.03.

09.03.

10.03.
11.03.
12.03.

13.03.

14.03.

Fr, 14.03. -
So, 16.03.

Sa

So
Mo
Di
Mi
Do
Fr

15.03.

16.03.

17.03.
18.03.
19.03.
20.03.

21.03.

Fr, 21.03.-
So, 23.03.

Sa

So

Sa

So

Mo

22.03.

23.03.

24.03.

25.03.

26.03.
27.03.
28.03.

29.03.

30.03.

31.03.

Uhrzeit

19:31

20:00

14:00

15:00

15:00

13:59

17:00

20:00

19:00

18:30

19:00

10:00

19:00

18:30

20:00

18:00

19:00

15:30

Veranstalter

SV Wildflecken
Rhonklub ZV Oberbach
Vereinsring Oberbach

SCK Oberwildflecken

SCK Oberwildflecken

Schitzenverein Konkordia
Oberbach

SC Oberbach

FFW Oberbach

Reservistenkameradschaft
Wildflecken

Rhonklub ZV Oberbach
FFW Wildflecken

Kirmes Wildflecken e.V.

Musikzug Wildflecken
Rhonklub ZV Oberbach

SC Oberbach

Rhonklub ZV Oberbach
SCK Oberwildflecken

Musikzug Wildflecken

Veranstaltungsort

Marz
Sportheim SV Wildflecken
Haus des Gastes Oberbach
Haus des Gastes Oberbach

Sportheim Oberwildflecken
Rosenmontag

Sportheim Oberwildflecken

Faschingsdienstag

Schiitzenheim

Sportheim Oberbach

Haus des Gastes Oberbach

Gaststatte Apollo Grill
Haus des Gastes Oberbach
”?

Feuerwehrhaus Wildflecken

Proberaum
Haus des Gastes Oberbach

Sportheim Oberbach

07.01.2025

Bezeichnung der Veranstaltung

Fasching beim SVW
Fasching
Kinderfasching

Kinderfasching

Rosenmontag

Kehraus

Heringsessen

Generalversammlung

Jahreshauptversammlung
Theaterauffiihrungen "Owerbécher Durftheater”
Jahreshauptversammlung

Jahreshauptversammlung

Jahreshauptversammlung
Theaterauffiihrungen "Owerbécher Durftheater”

Jahreshauptversammlung

Redaktionsschluss Wildfleckener Nachrichten

In der Holl
Sportheim Oberwildflecken

Kurpark Bad Bocklet

Bleesfeuer
Jahreshauptversammlung

Kurkonzert



Tag | Datum | Uhrzeit Veranstalter

Di

Do

Fr

Sa

So

Mo

Di

Do

Fr

Sa

So

Do

Fr

Sa

So

Mi

Do

Fr

Sa

So

Mo

Di

01.04.

02.04.

03.04.

04.04.

05.04., ?7? Blaskapelle Oberbach
06.04. 13:00 Hand-in-Hand-Team
07.04.

08.04.

09.04.

10.04.

11.04. 19:00 \Ijveifs;l\gizr;kameradschaft
12.04. 20:00 Rhonklub ZV Oberbach
13.04.

14.04.

15.04.

16.04.

17.04.

18.04.
19.04.

20.04.

21.04.| 13:00 Rhonklub ZV Oberbach

22.04.

23.04.
24.04.
25.04.
26.04.
27.04.
28.04.
29.04.

30.04.  18:00 |SCK Oberwildflecken

Veranstaltungsort Bezeichnung der Veranstaltung

April

77 Ehrenabend 50 Jahre, mit Starkbierabend
Haus des Gastes Oberbach Fruhjahrsbasar
Gaststatte Apollo Grill Monatsversammlung
Haus des Gastes Oberbach Generalversammlung
Karfreitag
Ostermontag
Rhonklubhttte am Gebirgsstein Ostereiersuche

Redaktionsschluss Wildfleckener Nachrichten

Otto-Denk-Platz Tanz in den Mai

07.01.2025



Tag

Do

Fr

Sa

So

Mo

Di

Do

Fr

Sa

So

Mo

Di

Do

Fr

Sa

So

Do

Fr

Sa

So

Mo

Di

Do

Fr

Sa

Datum | Uhrzeit Veranstalter

01.05.

02.05.

03.05.

04.05.

05.05.

06.05.

i 07.05.

08.05.

09.05.

10.05.

11.05.

12.05.

13.05.

14.05.

15.05.

16.05.

17.05.

18.05.

19.05.

20.05.

21.05.

22.05.

23.05.

24.05.

25.05.

26.05.

27.05.

28.05.

29.05.

30.05.

31.05.

11:00 Rhonklub ZV Oberbach

Reservistenkameradschaft
19:00 Wildflecken

10:00 |SC Oberbach

Veranstaltungsort
Mai
Tag der Arbeit

Rhonklubhiitte am Gebirgsstein

Gaststatte Apollo Grill

Bezeichnung der Veranstaltung

1. Maifeier

Monatsversammlung

Redaktionsschluss Wildfleckener Nachrichten

Christi Himmelfahrt

Sportheim Oberbach

Weidwurstfrihstick

07.01.2025



Tag

So

Mo

Di

Do

Fr

Sa

So

Mo

Di

Do

Fr

Sa

So

Do

Fr

Sa

So

Do

Fr

Sa

So

Mo

Datum | Uhrzeit

01.06.

02.06.

03.06.

04.06.

05.06.

06.06.

07.06.| 20:00 Vereinsring Oberbach

08.06.

09.06.  10:00 Vereinsring Oberbach

10.06.

11.06.

12.06.

13.06.

14.06.

15.06.

16.06.

17.06.

18.06.

19.06.

20.06.

21.06.

22.06.

23.06.

24.06.

25.06.

26.06.

27.06.

28.06.

29.06.

30.06.

19:00

?7?

Veranstalter Veranstaltungsort

Juni

Haus des Gastes Oberbach

Pfingstmontag

Haus des Gastes Oberbach

Reservistenkameradschaft

Wildflecken Gaststatte Apollo Grill

BR Wandertouren in der Rhén  Haus der Schwarzen Berge

Fronleichnam

Bezeichnung der Veranstaltung

Rock vorm Markt

Marktfest

Monatsversammlung

Freitag-Tour in den Schwarzen Bergen

Redaktionsschluss Wildfleckener Nachrichten

Evang.-Luth. Kirchengemeinde Evang.-Luth. Kreuzkirche Wildflecken

Gemeindefest

07.01.2025



Tag

Di

Do

Fr

Sa -
So

Sa

So

Mo

Di

Do

Fr

Sa

So

Do

Fr

Datum

01.07.

02.07.

03.07.

04.07.

05.07.-

06.07.
05.07.

06.07.

07.07.

08.07.

09.07.

10.07.

11.07.

12.07.

13.07.

14.07.

15.07.

16.07.

17.07.

18.07.

Sa, 19.07. -

Mo,

Sa

So

Do

Fr

21.07.
19.07.

20.07.

21.07.

22.07.

23.07.

24.07.

25.07.

Sa, 26.07. -
So, 27.07.

Sa

So

Mo

Di

Mi

Do

26.07.

27.07.

28.07.

29.07.

30.07.

31.07.

Uhrzeit Veranstalter

Musikzug Wildflecken

Reservistenkameradschaft
19:00 Wildflecken

10:00 SV Wildflecken

SCK Oberwildflecken

Blaskapelle Oberbach

Veranstaltungsort

Juli

Rund um die Linde

Gaststatte Apollo Grill

Helmut-Patzke-Stadion Wildflecken

Sportheim Oberwildflecken

07.01.2025

Bezeichnung der Veranstaltung

Lindenfest

Monatsversammlung

Sportfest mit Abnahme des Sportabzeichens

Waldfest

Redaktionsschluss Wildfleckener Nachrichten

Haus des Gastes Oberbach

50 Jahre Blaskapelle



07.01.2025

Tag | Datum | Uhrzeit Veranstalter Veranstaltungsort Bezeichnung der Veranstaltung

August

Fr 01.08.
Sa 02.08.
So 03.08.
Mo 04.08.
Di 1 05.08.
Mi 1 06.08.
Do 07.08.
Fr 08.08.
Sa 109.08. ??? Kirmes Wildflecken e.V. 77 Kirmes Kick-off
So 10.08.
Mo 11.08.
Di 12.08.
Mi 13.08.

Do 14.08.
Marid Himmelfahrt
Fr 115.08.

Sa 16.08.
So 17.08.
Mo 18.08.
Di 19.08.
Mi 20.08.
Do 21.08.
Fr 122.08.
Sa |23.08.
So |24.08.

Mo | 25.08.

Redaktionsschluss Wildfleckener Nachrichten
Di |26.08.

Mi | 27.08.
Do 28.08.
Fr 129.08.
Sa |30.08.

So |31.08.



Tag

Mo

Di

Do

Fr

Sa

So

Mo

Di

Do

Fr

Sa

So

Do

Fr

Sa

So

Mo

Di

Do

Fr

Sa

So

Di

Datum | Uhrzeit Veranstalter

01.09.

02.09.

03.09.

04.09.

05.09.

06.09.

07.09.

08.09.

09.09.

10.09.

11.09.

12.09.

13.09.

14.09.

15.09.

16.09.

17.09.

18.09.

19.09.

20.09.

21.09.

22.09.

23.09.

24.09.

25.09.

26.09.

27.09.

28.09.

29.09.

30.09.

Reservistenkameradschaft
19:00 Wildflecken

17:00 |SCK Oberwildflecken

19:00 SV Wildflecken

Veranstaltungsort

September

Gaststatte Apollo Grill

Bezeichnung der Veranstaltung

Monatsversammlung

Redaktionsschluss Wildfleckener Nachrichten

Sportheim Oberwildflecken

Sportheim Wildflecken

Herbstkracher

Wildfleckner Wiesn

07.01.2025



Tag | Datum

Do

Fr

Sa

So

Mo

Di

Do

Fr

Sa

So

Do

Fr

01.10.

02.10.

03.10.

04.10.

05.10.

06.10.

07.10.

08.10.

09.10.

10.10.

11.10.

12.10.

13.10.

14.10.

15.10.

16.10.

17.10.

Sa, 18.10. -

Mo,

Sa

So

Mo

Di

Mi

Do

Fr

Sa

So

Mo

Di

Mi

Do

Fr

20.10.
18.10.

19.10.

20.10.

21.10.

22.10.

23.10.

24.10.

25.10.

26.10.

27.10.

28.10.

29.10.

30.10.

31.10.

Uhrzeit Veranstalter

13:00 Rhonklub ZV Oberbach

Reservistenkameradschaft
19:00 Wildflecken

77?7 Kirmes Wildflecken e.V.

13:00 Hand-in-Hand Team

Kirmes Wildflecken e.V.

17:00 VdK Orstverband

11:15 SV Wildflecken

77?7  Blaskapelle Oberbach

17:30 |SCK Oberwildflecken

Veranstaltungsort

Oktober

Tag der Deutschen Einheit

Rhonklubhiitte am Gebirgsstein

Gaststatte Apollo Grill

Sportheim Wildflecken

Haus des Gastes Oberbach

Feuerwehrhaus Wildflecken

Sportheim Wildflecken

77

07.01.2025

Bezeichnung der Veranstaltung

Oktoberfest

Monatsversammlung

Versteigerung 2025

Herbstbasar

Kirmes 2025

Fahrt nach Feuerthal

Kirmesessen

Madde on Blunse Fest

Redaktionsschluss Wildfleckener Nachrichten

Sportheim Oberwildflecken

Halloween



Tag

Sa

So

Mo

Di

Mi

Do

Fr

Datum

01.11.

02.11.

03.11.

04.11.

05.11.

06.11.

07.11.

Sa, 08.11. -
So, 09.11.

Sa

So

Mo

Di

Do

Fr

Sa

So

Do

Fr

Sa

So

Do

Fr

Sa

So

08.11.

09.11.

10.11.

11.11.

12.11.

13.11.

14.11.

15.11.

16.11.

17.11.

18.11.

19.11.

20.11.

21.11.

22.11.

23.11.

24.11.

25.11.

26.11.

27.11.

28.11.

29.11.

30.11.

Uhrzeit Veranstalter Veranstaltungsort

November

Allerheiligen

Kirmesgesellschaft Haus des Gastes Oberbach
16:30 Kita St. Josef Wildflecken Rathausplatz
17:00 Kindergarten Oberbach Freilichtbiihne

Reservistenkameradschaft

Bezeichnung der Veranstaltung

Kirmes

St. Martinsfest auf dem Rathausplatz,
anschlieffend Umzug zum Kindergarten

St. Martinsumzug

Monatsversammlung

Kranzniederlegung anl. Volkstrauertag

Jahresabschlussfeier

19:00 Wildflecken Gaststatte Apollo Grill
Markt Wildflecken Oberbach
18:00 Reservistenkameradschaft Schiitzenhaus Oberwildflecken
Wildflecken
Redaktionsschluss Wildfleckener Nachrichten
7?7  Kirmes Wildflecken e.V. Rathausplatz

Glihweinstand

07.01.2025



Tag

Mo

Di

Do

Fr

Sa

So

Mo

Di

Do

Fr

Sa

So

Do

Fr

Sa

So

Do

Fr

Sa

So

Datum

01.12.

02.12.

03.12.

04.12.

05.12.

06.12.

07.12.

08.12.

09.12.

10.12.

11.12.

12.12.

13.12.

14.12.

15.12.

16.12.

17.12.

18.12.

19.12.

20.12.

21.12.

22.12.

23.12.

24.12.

25.12.

26.12.

27.12.

28.12.

29.12.

30.12.

31.12.

Uhrzeit

15:00

77

20:00

77

18:00-
21:00

Veranstalter

SCK Oberwildflecken

Rhonklub ZV Oberbach

SC Oberbach

Blaskapelle Oberbach

SV Wildflecken

Veranstaltungsort

Dezember

Feuerwehrhaus Oberwildflecken

Rhonklubhtitte am Gebirgsstein ?

Sportheim Oberbach

Dorfplatz Oberbach
Heiligabend

Weihnachten

Silvester

Sportheim Wildflecken

07.01.2025

Bezeichnung der Veranstaltung

Munazauber

Jahresabschlussfeier

Jahresabschlussfeier

Dorfweihnacht

Silvesterdinner



